Salah satu praktek musyawarah yang dilaksanakan Rasulullah Saw.
Dalam konteks politik pemerintahan dan cukup menarik untuk dicermati
adalah musyawarah dalam rangka membuat kesepakatan damai antara kaum
muslimin dan kaum Quraisy yang disebut perjanjian Hudaibiyah (7 H/ 629
M). Naskah perjanjian tersebut ditulis oleh Ali bin Abi Thalib. Sedangkan
Abu Bakar dan Umar bin Khattab serta beberapa sahabat-sahabat lainnya
merupakan wakil dari kaum muslimin. Adapun wakil dari kaum Quraisy
adalah Suhail bin Amr.